
UCHWAŁA NR XXXV/430/21 

 

RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia na terenie gminy Pszczyna 

Programu pn. „Karta Mieszkańca Moja Pszczyna” 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 5- 6, 8-10 i 18 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie gminy Pszczyna Program pn. „Karta Mieszkańca Moja 

Pszczyna”, zwany dalej Programem. 

2. Program jest elementem polityki społecznej i promocyjnej realizowanej przez gminę 

Pszczyna. 

3. Program niniejszy ma na celu poprawę warunków życia mieszkańców poprzez: 

1) tworzenie przyjaznych dla mieszkańców warunków życia i rozwoju; 

2) zwiększenie dostępności do obiektów, form działalności i wydarzeń kulturalnych, sportowych 

i rekreacyjnych; 

3) umacnianie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców; 

4) poszerzenie oferty możliwości spędzania wolnego czasu; 

5) promocję gminy jako miejsca atrakcyjnego do osiedlania się. 

§ 2. Cele, o których mowa w § 1, realizuje się w szczególności w następujących obszarach: 

1) kultura i sztuka; 

2) sport i rekreacja; 

3) oświata i wychowanie; 

4) turystyka i wypoczynek; 

5) ochrona zdrowia i pomoc społeczna; 

6) handel i usługi. 

§ 3. 1. Program realizowany jest przez gminę Pszczyna i kierowany jest do osób fizycznych, 

zwanych dalej „osobami uprawnionymi”, które spełniają co najmniej jeden z poniższych warunków: 

1) są zameldowane w gminie Pszczyna na pobyt stały; 

2) są zameldowane w gminie Pszczyna na pobyt czasowy i rozliczają podatek dochodowy od osób 

fizycznych w Pszczynie; 

3) rozliczają w Pszczynie podatek dochodowy od osób fizycznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 927C387C-DBD8-4902-8D29-CF325405AECA. Podpisany Strona 1



2. Osobami uprawnionymi w rozumieniu ust. 1 są również dzieci osób uprawnionych 

spełniających wymagania określone w ust. 2 wspólnie z nimi zamieszkujące do ukończenia 26 lat, 

z tym, że dzieci powyżej 18 roku życia muszą pozostawać uczniami szkół średnich lub studentami. 

§ 4. 1. Gmina Pszczyna ułatwi osobom uprawnionym dostęp do usług publicznych w obszarach 

wskazanych w § 2 poprzez poszerzanie zakresu zwolnień z opłat i ulg w korzystaniu z tych usług. 

2. Osobom uprawnionym umożliwi się korzystanie z obiektów użyteczności publicznej gminy 

Pszczyna oraz obiektów i usług partnerów wskazanych w § 5 za opłatą obniżoną w stosunku do 

opłaty obowiązującej w tych obiektach albo bez konieczności ponoszenia takiej opłaty, zgodnie 

z odrębnymi regulacjami w tym przedmiocie. 

§ 5. 1. Dla zapewnienia realizacji Programu gmina Pszczyna współpracuje z osobami 

fizycznymi, prawnymi, przedsiębiorcami, instytucjami kultury, jednostkami organizacyjnymi oraz 

organizacjami pozarządowymi i organizacjami pożytku publicznego, zwanymi dalej Partnerami. 

2. Partnerzy mogą przystąpić do Programu na podstawie deklaracji, przy czym warunkiem 

przystąpienia do programu jest preferencyjne traktowanie osób uprawnionych, w szczególności 

zapewnienie im ulg w dostępie do towarów i usług. 

3. Informacje o Partnerach oraz zakresie korzyści gmina Pszczyna aktualizuje i rozpowszechnia 

za pomocą dostępnych kanałów informacyjnych. 

§ 6. 1. Wprowadza się „Kartę Mieszkańca Moja Pszczyna" stanowiącą potwierdzenie uprawnień 

do korzystania z ulg, zwolnień i preferencji, o których mowa w § 4 i § 5. 

2. „Karta Mieszkańca Moja Pszczyna" wydawana jest imiennie i jest dokumentem 

identyfikujących osobę uprawnioną.  

3. Uzyskanie  „Karty Mieszkańca Moja Pszczyna" odbywać się będzie na podstawie wniosku 

złożonego w Urzędzie Miejskim w Pszczynie. 

4. Pierwszy egzemplarz karty wydawany jest bezpłatnie. 

§ 7. Uprawnienia, o których mowa w uchwale, będą w zależności od kompetencji wynikały 

z odrębnych uchwał Rady Miejskiej w Pszczynie, zarządzeń Burmistrza Pszczyny lub deklaracji, 

o których mowa w § 5 ust. 2. 

§ 8. W celu wykonania uchwały Burmistrz Pszczyny określi w drodze zarządzeń: 

1) zakres przysługujących uczestnikom programu zniżek, ulg, preferencji i uprawnień 

oferowanych przez gminne jednostki organizacyjne; 

2) szczegółowe zasady weryfikacji i wydawania potwierdzenia uprawnień na potrzeby realizacji 

Programu, w tym także wzór wniosków; 

3) Regulamin Programu zawierający także rodzaj, formę i wzór „Karty Mieszkańca Moja Pszczyna” 

oraz określenie sposobu jej używania; 

4) zasady i tryb przystąpienia do współpracy w ramach Programu dla podmiotów, o których mowa 

w § 5 ust. 1. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 927C387C-DBD8-4902-8D29-CF325405AECA. Podpisany Strona 2



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Leszek Szczotka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 927C387C-DBD8-4902-8D29-CF325405AECA. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

 

Do zadań gminy Pszczyna należy również zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty 

mieszkańców poprzez tworzenie programów promocji i rozwoju gminy. Program „Karta Mieszkańca 

Moja Pszczyna” zapewnia mieszkańcom, którzy poprzez opłacanie podatków w Pszczynie wpływają 

na rozwój gminy, preferencyjne warunki korzystania z obiektów komunalnych, atrakcji 

turystycznych oraz ze specjalnej oferty partnerów komercyjnych. 

Wprowadzenie programu jest kolejnym krokiem w budowaniu gminy przyjaznej mieszkańcom 

oraz zwiększającym dostępność zasobów gminnych dla lokalnej społeczności. Wpływa to również na 

wizerunek Pszczyny, jako miejsca atrakcyjnego do zamieszkania. 

 Przewodniczący Rady 

  

Leszek Szczotka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 927C387C-DBD8-4902-8D29-CF325405AECA. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3
	Paragraf 8 Punkt 4

	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie

